
V

4

нийслэлийн
ӨМЧИЙН ХАРИЛЦААНЫ ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

2022._ОНЫ сарын өдөр Дугаар Улаанбаатар хот

Багануур дүүргийн “Багануур тохижилт” 
ААТҮГ-ийн данс бүртгэлээс тээврийн 

хэрэгсэл хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 67 дугаар зүйлийн 67.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн 
тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэххэсэг, Нийслэлийн Засаг даргын 2022 оны 
А/61 дүгээр захирамжийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. Ашиглалтын шаардлага хангахгүй болж, засаж сэлбэх нь эдийн засгийн хувьд 
үр ашиггүй нь тогтоогдож, сэлбэгийн буюу хоёрдогч түүхий эдийн зориулалтаар 
татан төвлөрүүлж худалдахаар шийдвэрлэгдсэн 322,296,174 (гурван зуун хорин 
хоёр сая хоёр зуун ерөн зургаан мянга нэг зуун далан дөрөв) төгрөгийн бүртгэлийн 
үнэ бүхий хавсралтад заасан тээврийн хэрэгслүүдийг акталж, данс бүртгэлээсээ 
хасахыг Багануур дүүргийн “Багануур тохижилт” ААТҮГ (Д.Олзвой)-т зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй тээврийн хэрэгслүүдийг Нийслэлийн Өмчийн 
харилцааны газарт актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн 
хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийх, тээврийн хэрэгслийн гэрчилгээ, улсын 
дугаарыг хураан авч, авто тээврийн улсын бүртгэл болон татварын бүртгэлээс 
хасуулахыг Багануур дүүргийн “Багануур тохижилт” ААТҮГ (Д.Олзвой)-т үүрэг 
болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажпыг зохион 
байгуулж ажиллахыг Захиргаа, төлөвлөлт, санхүүгийн хэлтэс (Б.Батбаяр)-т, 
тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлргч дарга (Б.Болор-Эрдэнэ)-д 
тус тус даалгасугай.



СЭЛБЭГИЙН БУЮУ ХОЕРДОГЧ ТҮҮХИЙ ЭДИЙН ЗОРИУЛАЛТААР ТАТАН ТӨВЛӨРҮҮЛЖ 
ХУДАПДАХ ТЭЭВРИЙН ХЭРЭГСЛИЙН ЖАГСААЛТ

/төгрөгеер/

д/д Байгууллагын нэр
Автомашины 
марк, улсын 

дугаар

Үйлдвэрлэсэн/ 
Монголд 
ашиглаж 

эхэлсэн он

Зориулалт, аль 
улсад

үйлдвэрлэсэн,
өнгө

Арлын дугаар Нийт гуйлт
/км/ Балансын үнэ Эвдрэл гэмтэл

1

Багануур дүургийн 
Багануур тохижилт 

ААТҮГ

Донг фенг 
17-11 БРА 2009/2009 Тусгай

БНХАУХөх 1.СОТН81Е99А100910 287652 35,787,500

Гадаад өнгө үзэмж муу, кузов крыло 
буфер сэв замасктай, их гэрэл, арын 

гэрэл, толь хагарсан, динам 
ажиллахгүй, хөдөлгүүр, хурдны хайрцаг 

эвдэрсэн, бусад эд ангиудын 
ашиглалтын хугацаа дууссан, Техникийн 

комиссын дүгнэлтээр тээврийн 
хэрэгсэлд тавигдах техникийн 

шаардлага хангахгүй, 
үйлдвэрлэгдсэнээс хойш 10-аас дээш 
жил ашиглагдсан тул акталж данснаас 

хасах

2
Хьюндай 
старекс 

01-27 БРА
2009/2009 Тусгай

БНСУ Цагаан КМ 3\Л/А37КАА11193078 327568 37,950,000

3
Исузу ЕБР 
52-84 БРА 2012/2012 Тусгай

БНХАУ Цагаан 1_\Л/ШАР?Т С4СШ00440 212286 81,584,160

4 Ниссан хино 
62-68 БРА 1997/2007 Тусгай

ЯПОН Цагаан РХ1УСВ10282 317865 12,724,514

5
Хьюндай каунти 

47-05 БРА 2004/2010
Суудал 

БНСУ Ногоон КМЛН017АР4С020001 215789 25,000,000

6 Зил-130 
85-25 БРА 1986/2011 Ачаа

ОХУ Цэнхэр 301308 236134 4,500,000

7
3-590 

/Боб кат/ 
36-26 УН

2013/2013 Тусгай
АНУ Цагаан АММ1Ч12317 0 109,200,000

8
\ЛЮ1_

/авто чиргүүл/ 
21-45 ГЧ

2011/2012 Ачаа
БНХАУ Шар 1-А996РШС8В5\л/Ө2065 0 15,000,000

9
Чиргүүл
/трактор/

00-00
1986/1986 Ачаа

ОХУ Цэнхэр - 0 550,000

Нийт 322,296,174


